



## RIA KÜBERTURVALISUSE TEENISTUSE KOKKUVÕTE AUGUST 2016

### Olukord Eesti küberruumis

Augustis käsitlesime Eesti küberruumis 623 juhtumit. Ühe näitena, mis sai ka augustis avalikku tähelepanu, levitati augustis Telia nime alt ulatuslike kampaaniatena öngitsuskirju, millega üritati koguda kasutajainfot.

### Küberjulgeoleku parandamine Eestis

Ametnike turvateadlikkuse suurendamiseks pidasime augustis infoturbeteemalised loengud Kuressaare linnavalitsuses ja Hiiu vallavalitsuses. Tutvustasime olulisemaid tänapäevaseid ründemeetodeid ja tutvustasime viise, kuidas saab ründeid vältida ja tagajärgedega toime tulla. Sealhulgas käsitlesime nii arvuteid töökohal kui ka koduste IT-vahendite kasutamist. Mõlema kohaliku omavalitsuse hinnangul on sellised koolitused vajalikud ja võimaluse korral plaanime neid tulevikus ka teistes omavalitsustes jätkata.

Elutähtsa teenuse osutaja Elektrilevi sai augustis esimese Ida-Euroopa asutusena Euroopa kriitiliste teenuste küberturbega tegeleva võrgustiku [European Network for Cyber Security](#) liikmeks. Lisaks sümbolsele tunnustusele pakub võrgustik ettevõttele ka palju uusi teadmisi elutähtsate teenuste küberturbe arengutest Euroopas.

### Valik rahvusvahelisi teemasid

Pärast USA Demokraatliku partei vastu toimunud [küberrünnet](#) ja partei siseinfo avalikustamist (mille taga nähakse USA avalikkuses ennekõike Venemaa tegevust), on enne eelseisvaid presidendivalimisi e-valimiste [turvalisuse](#) küsimus saanud seal ka poliitiliseks küsimuseks. Lisaks tabas osariikide valijate andmebaase küberrünned, mille peale väljastas FBI kõikidele osariikidele [hoiatuse](#); hakati arutlema, [kas valimiste e-taristu tuleks kuulutada](#) elutähtsaks teenuseks ning näiteks Floridast teatati, et e-valimiste [turvalisus olevat tagatud](#). Olgugi, et USA ja Eesti kasutatavad e-valimiste mõisted on sisu poolest väga erinevad, tasub Eestil selle probleemi lahendust eelseisvate USA valimiste kontekstis hoolikalt jälgida. Eesti järgmised e-valimised toimuvad samaaegselt meie EL eesistumisega ja on selge, et selle küsimuse lahendus USAs loob e-valimiste mõistele rahvusvahelist konteksti ja mõjutab seega ka meie eelseisvate e-valimiste rahvusvahelist usaldusväarsust.

USA Illinoisi osariigi tervishoiuasutuste kett sai föderaalvalitsuselt [rekordilise trahvi](#) kehvalt rakendatud ja korraldatud andmeturbe eest asutustes.